РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2020                                        Бодайбо                                         82-п
Об освобождении от уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования г. Бодайбо и района
В соответствии с указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст. 31 Устава  муниципального образования                г. Бодайбо и района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что на период с 18 марта 2020 года по 1 октября 2020 года субъекты малого и среднего предпринимательства освобождаются от уплаты арендных платежей по договорам аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования г. Бодайбо и района (далее – объект недвижимости), используемых для осуществления видов экономической деятельности в отраслях российской экономики в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 434, при их обращении с заявлением о необходимости предоставления освобождения от уплаты арендной платы по договорам аренды.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации г. Бодайбо и района (Татаринова Е.А.) в течение 30 дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства, являющегося арендатором соответствующего объекта недвижимости, заключить дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривающие освобождение от уплаты арендной платы с 18 марта 2020 года до 1 октября 2020 года.
3.  Отделу организационной работы (Лыкова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования города Бодайбо и района http://bodaybo38.ru.
Мэр г.Бодайбо и района                                                    Е.Ю. Юмашев